
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

О внесении изменений
в постановление администрации 
Алексеевского городского округа 
от 27 февраля 2020 года № 134

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 
от 27 сентября 2021 года № 426-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Белгородской области от 23 января 2017 года № 13-пп», и в 
целях упорядочения системы оплаты труда работников муниципальных 
учреждений физкультурно-спортивной направленности Алексеевского 
городского округа, администрация Алексеевского городского округа 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского 
округа от 27 февраля 2020 года № 134 «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций 
Алексеевского городского округа» следующие изменения:

в Положение об оплате труда работников муниципальных 
физкультурно-спортивных организаций Алексеевского городского округа, 
утвержденное пунктом 1 постановления:

- раздел 4 дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:
«4.9. Коэффициент специализации в размере 1 применяется при расчете 

заработной платы работников организаций, осуществляющих деятельность по 
содержанию, эксплуатации, материально-техническому обеспечению и 
обслуживанию многофункциональных спортивных комплексов вместимостью 
не менее 7500 зрительских мест, дворцов спорта»;

- пункты 4.9-4.21 раздела 4 Положения считать пунктами 4.10-4.22 
соответственно;

- таблицу 9 раздела 5 Положения изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению;



2

- второй абзац пункта 8.4 раздела Положения слова «в размере 100-120 
процентов» заменить словами «в размере от 100 до 120 процентов»;

- третий абзац пункта 8.4 раздела Положения слова «в размере 100-120 
процентов» заменить словами «в размере от 100 до 120 процентов»;

- четвертый абзац пункта 8.4 раздела Положения слова «в размере 70-75 
процентов» заменить словами «в размере от 70 до 150 процентов»;- пункт 8.6 
раздела 8 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«При условии увеличения фонда оплаты труда и индексации заработной 
платы в течение календарного года проводится внеочередное заседание по 
распределению стимулирующей части оплаты труда.»;

- приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно
приложению № 2 к настоящет----------------------

С.В. Сергачев
Глава администрации

Алексеевского городского okj



3
тановл

/J2021 года

администрации
кого округа

5. Порядок отнесения организаций к труп 
по оплате труда руководителей

Таблица N 9

Должностные оклады руководителей организации

N 
п/п

Наименование должности и требования к 
квалификации

Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда 
руководителей

I II III IV

1 Директор физкультурно-спортивной организации 
(центра спортивной подготовки):

- высшей квалификационной категории; 15821 14315 13258 12354

- первой квалификационной категории 14315 13258 12354 11450

- второй квалификационной категории 13258 12354 11450 10698

2 Заместитель директора:

- высшей квалификационной категории; 11903 10698 9943 9342

- первой квалификационной категории 10698 9943 9342 8589

- второй квалификационной категории 9943 9342 8589 7836

3 Главный экономист, бухгалтер, инженер,
механик, старший мастер, начальник
аналитического (планово-экономического)
отдела:

имеющий высшее профессиональное
образование;

11903 10698 9943 9342

имеющий среднее профессиональное
образование

10698 9943 9342 8589

4 Заведующий объектом спорта (спортивным 
сооружением):

имеющий высшее профессиональное
образование;

10698 9943 9342 8589

имеющий среднее профессиональное
образование

9943 9342 8589 7836



4

Размеры базовых должностных окладов 
работников муниципальных 

физкультурно-спортивных организаций

N 
п/п

Наименование должностей работников организаций Размер базового 
должностного 

оклада, руб.

1. Административный персонал

1.1 Заведующий хозяйством 7549

1.2 Заведующий складом 7549

1.3 Заведующий общежитием:

- при выполнении обязанностей заведующего общежитием, отнесенным 
к III группе по оплате труда руководителей;

7549

- при выполнении обязанностей заведующего общежитием, отнесенным 
к II группе по оплате труда руководителей;

7850

- при выполнении обязанностей заведующего общежитием, отнесенным 
к I группе по оплате труда руководителей

8883

1.4 Заведующий столовой:

- при выполнении обязанностей заведующего столовой, отнесенной к III 
группе по оплате труда руководителей;

7549

- при выполнении обязанностей заведующего столовой, отнесенной к II 
группе по оплате труда руководителей;

8218

- при выполнении обязанностей заведующего столовой, отнесенной к I 
группе по оплате труда руководителей

9580

1.5 Начальник отдела:

- при выполнении обязанностей начальника отдела организации, 
отнесенной к III группе по оплате труда руководителей;

7549

- при выполнении обязанностей начальника отдела организации, 
отнесенной к II группе по оплате труда руководителей;

8069

- при выполнении обязанностей начальника отдела учреждения, 
отнесенного к I группе по оплате труда руководителей

8883

1.6 Заведующий производством (шеф-повар) 8022



5
1.7 Заместитель директора (по административно-хозяйственной части), 

заместитель главного бухгалтера:

- в организациях, отнесенных к IV группе по оплате труда
руководителей;

- в организациях, отнесенных к III группе по оплате труда
руководителей;

- в организациях, отнесенных к II группе по оплате труда руководителей;

- в организациях, отнесенных к I группе по оплате труда руководителей

9256

10009

10796

11627

2. Специалисты, служащие и вспомогательный персонал

2.1 Инструктор по адаптивной физической культуре:

без квалификационной категории и не имеющий высшего 
профессионального образования;

8380

без квалификационной категории и имеющий высшее 
профессиональное образование;

9191

- имеющий I квалификационную категорию; 9920

- имеющий высшую квалификационную категорию 10689

2.2 Инструктор по спорту:

без квалификационной категории и не имеющий высшего
профессионального образования; 8380

без квалификационной категории и имеющий высшее 
профессиональное образование;

9191

- имеющий I квалификационную категорию; 9920

- имеющий высшую квалификационную категорию 10689

2.3 Инструктор-методист по адаптивной физической культуре:

- без квалификационной категории; 9191

- имеющий II квалификационную категорию; 9920

- имеющий I квалификационную категорию; 10689

- имеющий высшую квалификационную категорию 11501

2.4 Инструктор-методист физкультурно-спортивной организации:

- без квалификационной категории; 9191

- имеющий II квалификационную категорию; 9920

- имеющий I квалификационную категорию; 10689

- имеющий высшую квалификационную категорию 11501

2.5 Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре:



6
- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию

7942

8573

9237

9939

2.6 Тренер:

- без квалификационной категории; 7942

- имеющий II квалификационную категорию; 8573

- имеющий I квалификационную категорию; 9237

- имеющий высшую квалификационную категорию 9939

2.7 Старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре:

- без квалификационной категории; 9191

- имеющий II квалификационную категорию; 9920

- имеющий I квалификационную категорию; 10689

- имеющий высшую квалификационную категорию 11501

2.8 Старший инструктор-методист физкультурно-спортивной организации:

- без квалификационной категории; 9191

- имеющий 11 квалификационную категорию; 9920

- имеющий I квалификационную категорию; 10689

- имеющий высшую квалификационную категорию 11501

2.9 Старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре:

- без квалификационной категории; 7942

- имеющий И квалификационную категорию; 8573

- имеющий I квалификационную категорию; 9237

- имеющий высшую квалификационную категорию 9939

2.10 Старший тренер (в том числе спортивной сборной команды 
Белгородской области (по виду спорта):

- без квалификационной категории; 7942

- имеющий II квалификационную категорию; 8573

- имеющий I квалификационную категорию; 9237

- имеющий высшую квалификационную категорию 9939

2.11 Главный тренер (в том числе спортивной сборной команды Белгородской



7
области (по виду спорта)):

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию

8550

9230

9943

10698

2.12 Аналитик (по виду или группе видов спорта):

- без квалификационной категории; 9191

- имеющий II квалификационную категорию; 9920

- имеющий I квалификационную категорию; 10689

- имеющий высшую квалификационную категорию 11501

2.13 Спортсмен 10009

2.14 Спортсмен-ведущий 10009

2.15 Спортсмен-инструктор 10009

2.16 Сопровождающий несовершеннолетних спортсменов 7549

2.17 Специалист по антидопинговой деятельности 9191

2.18 Менеджер по антидопинговому обеспечению 11501

2.19 Дежурный по общежитию:

- при работе в общежитиях коридорного типа; 7549

- при работе в общежитиях секционного и квартирного типа 7695

2.20 Диспетчер 7549

2.21 Старший диспетчер 7562

2.22 Инспектор (по внедрению комплекса ГТО, по кадрам) 7549

2.23 Старший инспектор (по внедрению комплекса ГТО, по кадрам) 7562

2.24 Бухгалтер:

- без квалификационной категории; 7549

- имеющий II квалификационную категорию; 8287

- имеющий I квалификационную категорию 9260

- ведущий 9816

2.25 Бухгалтер (ревизор):



8
- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

- ведущий

7549

8287

9260

9816

2.26 Экономист:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

- ведущий

7549

8287

9260

9816

2.27 Техник:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

7549

8366

9308

2.28 Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

7549

8366

9308

2.29 Инженер:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

- ведущий

7549

8287

9260

9816

2.30 Механик:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

7549

7695

8432

2.31 Юрисконсульт:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

7549

8056

9260



9

2.32 Ведущий юрисконсульт 10009

2.33 Аккомпаниатор 7549

2.34 Программист (системный администратор):

- без квалификационной категории; 7683

- имеющий II квалификационную категорию; 8847

- имеющий I квалификационную категорию 10796

2.35 Хореограф:

- имеющий среднее специальное образование; 8432

- имеющий высшее профессиональное образование 9260

2.36 Документовед:

- без квалификационной категории; 7549

- имеющий II квалификационную категорию; 7970

- имеющий I квалификационную категорию 9260

2.37 Специалист по кадрам 8218

2.38 Специалист (в том числе: технический, менеджер, по охране труда, по 
закупкам и др.):

- без квалификационной категории; 8218

- имеющий II квалификационную категорию; 9090

- имеющий I квалификационную категорию 9848

2.39 Сурдопереводчик:

- без квалификационной категории; 7549

- имеющий II квалификационную категорию; 8287

- имеющий I квалификационную категорию 9260

2.40 Врач (по спортивной медицине):

- без квалификации; 9268

- имеющие II квалификационную категорию; 10017

- имеющие I квалификационную категорию; 10805

- имеющие высшую квалификационную категорию 11636

2.41 Медицинская сестра, инструктор по лечебной физкультуре:

- без квалификации; 7556

- имеющие II квалификационную категорию; 7702



10
- имеющие I квалификационную категорию;

- имеющие высшую квалификационную категорию

8068

8439

2.42 Сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности 6966

2.43 Фельдшер:

- без квалификации;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию

7556

7702

8439

9268

2.44 Администратор 7549

2.45 Старший администратор 7695

2.46 Пресс-секретарь, публикатор, контент-редактор, журналист 7549

2.47 Секретарь-референт 7549

2.48 Психолог:

- без квалификации;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию

7549

7695

8432

9260

2.49 Специалист по экспозиционно-выставочной деятельности 10300

3. Технические исполнители и обслуживающий персонал

3.1 Делопроизводитель 7549

3.2 Секретарь-машинистка, секретарь шахматного клуба 7549

3.3 Кассир 7549

3.4 Старший кассир 7695

3.5 Калькулятор 7549

3.6 Комендант:

- имеющий среднее (полное) общее образование и индивидуальное 
обучение не менее 3 месяцев;

- имеющий начальное профессиональное образование

7549

7695

3.7 Дежурный (по выдаче справок, спортивному залу, этажу гостиницы, 
комнате отдыха, общежитию и др.)

7549

3.8 Водитель автобуса 7947



11
3.9 Водитель автомобиля 7579

3.10 Водитель транспортно-уборочной машины 7579

3.11 Тракторист 7579

3.12 Гардеробщик 7549

3.13 Горничная 7549

3.14 Г рузчик 7549

3.15 Дворник 7549

3.16 Дезинфектор 7549

3.17 Кастелянша 7549

3.18 Кладовщик 7549

3.19 Лифтер 7549

3.20 Механик по техническим видам спорта 7549

3.21 Электрогазосварщик 7549

3.22 Повар 7549

3.23 Буфетчик 7549

3.24 Плотник 7549

3.25 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, подсобный 
рабочий, по ремонту спортивного оборудования и инвентаря

7549

3.26 Слесарь-сантехник 7549

3.27 Электрик 7549

3.28 Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений 7549

3.29 Машинист 7549

3.30 Сторож 7549

3.31 Уборщик служебных помещений 7549

3.32 Уборщик территорий 7549

3.33 Вахтер 7549

3.34 Лаборант химического анализа 7549

3.35 Аппаратчик химводоочистки 7549

3.36 Оператор газовой котельной 7549

3,37 Машинист по стирке белья 7768


